
 

 Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

3.5.2021 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Kubík, Bartošek, 

Janovič, Zeman, Holub, Regner, Rebok, Dohnalová, Krejčí 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o jednání Rady pro IT MU dne 28.4.- proběhla diskuse k prioritizaci 

požadavků v IS MU a k využití EVAK (evaluace akademických pracovníků). 

Prezentace k CSIRT-MU a univerzitní poště byly odloženy na příští jednání Rady pro 

IT.  

− Dále se dne 28.4. konal Krizový štáb MU – hlavním tématem byl návrat studentů (na 

rozhodnutí děkanů).  

− Byla otevřena možnost očkování zaměstnanců MU podílejících se na výuce. 

− Zítra (4.5.) se uskuteční schůzka ředitele s panem rektorem. 

− Byl sestaven předmět celouniverzitního základu za Ústav: „Digitální svět – technologie, 

potenciál i rizika“ – garant A. Křenek. 

 

2. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Hodnocení zaměstnanců 2021 – tajemnice žádá divizní vedoucí zaslat Janě 

Vojtové zprávu ohledně případných změn osobních příplatků vyplývajících z 

hodnocení zaměstnanců do úterý 25.5., a to z důvodu jejich nastavení k 1.6. 

Hodnocení zaměstnanců musí proběhnout během května. 

• V rámci pracovní skupiny Elektronizace ekonomické agendy MU proběhla minulý 

týden praktická ukázka týkající se elektronizace cestovních příkazů. Během května 

a června bude probíhat na třech fakultách testování úpravy této aplikace a bude 

testováno rovněž na ÚVT. 

 

− DIS: 

• Pokračuje digitalizace agend – inominátní smlouvy, stravenky/stravenkový paušál. 

• V řešení je projektová podpora pro RECETOX: orientace na interní podporu 

vzhledem k vysoké cenové nabídce úpravy Magionu. 

• Probíhá diskuse s DITI ohledně převzetí správy virtualizace Oracle. 

• Pokračují úpravy covid aplikace – reporting pro MŠMT, vytváření potvrzení pro 

zaměstnance o negativních testech a očkování. 

 

 

 



  

− DKSD: 

• Dne 27.4. proběhla prezentace J. Marka k Open Science na vedení MU. 

V přípravě je OA-fond MU na podporu otevřeného publikování, ve spolupráci 

s pror. Pospíšilovou. Pokračuje „road show“ k Open Science na vedeních fakult. 

• Zájem Mendelova muzeum o vytvoření knihovny – bude přidáno ke knihovně FF. 

Dále byl vysloven zájem o katalogizaci Augustiniánské knihovny (cca 50.000+ 

starých tisků) a zpřístupnění v rámci knihovního systému MU (v plánu je připravit 

projekt s MZK do NAKI; politické rozhodnutí bude učiněno z úrovně vedení MU). 

 

− DITS: 

• V řešení je datová analytika na ÚVT (Scope). 

• Zahájena fáze CMDB II. Implementace služeb a integrace s NetBox. 

• Zahájen nákup licencí Confluence pro celou IT Komunitu (včetně celého Ústavu). 

• Dokončena analýza IVR na call centrum – řeší se možnost implementace. 

 

− DITI: 

• Od 1.5. funguje nové řešení původního systému IS BAPS (Netstork/NetBox). 

Informace bude v příštím vydání Newsletteru ÚVT. Data IS BAPS jsou dočasně 

dostupná v read-only režimu pro případné kontroly. T. Zeman vyslovuje 

projektovému týmu poděkování za úspěšné provedení, jmenovitě pak hlavním 

řešitelům H. Valáškové, M. Tulejovi a J. Spurné.  

• Probíhá zpracování podkladů ke stěhování hardware z VŠB-TU Ostrava na 

CEITEC (ve spolupráci s doc. Váchou). Projednání na Radě CEITEC očekáváme 

v týdnu od 17.5. 

• Poskytli jsme výpočetní kapacity (cca 100 CPU jader) s využitím Kubernetes pro 

DNA analýzy skupině dr. Tichého, což umožní několikanásobné zvýšení rychlosti 

výpočtů. 

 

− T. Rebok informuje o dnešním podání projektu Analýza II do programu IMPAKT Min. 

vnitra. 

 

3. HR 

− Začíná probíhat komunikace ohledně pojímání problematiky genderu na ÚVT (téma 

např. v HR Award, aktuálně probíhá konsolidace dat pro gender audit). První 

informace byla publikována v newsletteru ÚVT, dále se chystají další zprávy či 

workshopy na toto téma. 

− Pracovní skupina OTMR Policy se překlápí do skupiny k Řádu výběrového řízení – 

zodpovědnost za celý nábor přebírá na ÚVT T. Vojtíšek. 

− Výjezdní zasedání Ústavu se v osobní formě uskuteční pravděpodobně v září (výběr 

místa – Adéla). 

− Ředitel žádá divizní vedoucí o zamyšlení nad případnými tématy eventuálního 

virtuálního celoústavního setkání před prázdninami. 



  

 

4. Různé 

− Ředitel pověřil O. Dostála koordinací přípravy strategie Ústavu pro Horizon Europe. 

− Ve středu 5.5. se koná jednání Rady pro výstavbu MU (účast O. Dostál). 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• nově vyhlášená výzva TA ČR Prostředí pro život 

• Core Technologies in Life Sciences Congress 2021 (topics: Machine Learning, 

European Infrastructure Strategies and Open Science) 

• Zajímavé akce v oblasti výzkumných infrastruktur - květen 

 

5. Informace z personalistiky 

− K 1.5. nastoupil do pracovního poměru Bc. Jaromír Hradil (Automatizované 

infrastrukturní systémy – DITI). 

− Ukončené pracovní poměry k 30.4.: Lucie Janečková (PED), Adam Dobiáš (DITI) a 

Eva Víchová (DIS) 

 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt/otevrene-vyzvy/ta-cr-prostredi-pro-zivot
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/core-technologies-in-life-sciences-congress-2021
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/zajimave-akce-v-oblasti-vyzkumnych-infrastruktur-kveten

